irregularidades ou danos, nem implica em co-responsabilidade do Poder Público ou de seus 
agentes ou prepostos. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO 

Pela execução dos serviços objeto deste contrato, o CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o valor mensal de R$ 5.420,00 (cinco mil, quatrocentos e vinte reais) 
perfazendo o valor total de R$ 65.040,00 (sessenta e cinco mil e quarenta reais) fixo e 
irreajustável, para o período de 12 (doze) meses de vigência do contrato. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - No preço estipulado no caput desta Cláusula estão incluídos 
todas as despesas e custos, diretos e indiretos, necessários à execução do serviço objeto

[...]

A despesa com a execução do presente contrato correrá à conta da dotação orçamentária do 
Programa de Trabalho 04122075020000001; Elemento da Despesa 339039. 

PARÁGRAFO ÚNICO - Foi emitida a Nota de Empenho NE n° 201 INE800I6I de 
09/05/2011, no valor de R$ 37.940,00 (trinta e sete mil, novecentos e quarenta reais) à 
conta da dotação orçamentária especificada nesta Cláusula, para atender às despesas 
inerentes à execução deste contrato, no presente exercício, podendo haver complementação 
posterior. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DA EFICÁCIA DO CONTRATO 
Este contrato só terá eficácia depois de publicado seu extrato, no Diário Oficial da União,